ORG.0012.5.2.2017

Protokół nr 39/ZOSBiPP/2017
ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
w dniu 8 lutego 2017 roku 
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 15:00 w Punkcie Informacji Europejskiej w Piasecznie, Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec przywitała wszystkich i stwierdziła, że obecnych jest 6 członków Komisji, co stanowi quorum. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.
W posiedzeniu uczestniczyli również:
· Wojciech Ołdakowski - Starosta Piaseczyński
· Dorota Kłos - stanowisko ds. ochrony zdrowia
· Henryk Mędykowski - Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny
· Edyta Frączak – Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego
· Marek Pokorski – dyrektor Oddziału WZMiUW w Warszawie
· Dorota Winiarska - kierownik inspektoratu WZMiUW w Piasecznie

· Agnieszka Pindelska – kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego
Tematyka posiedzenia:
· Przyjęcie porządku posiedzenia.
· Przyjęcie protokołów:
· Nr 28/ EKSTiP/2017 z dnia 17.01.2017 r.,

· Nr 38/ZOSBiPP/2017 z dnia 25.01.2017 r.
· Omówienie wyników starań o akceptację instytucji opiniujących programu profilaktycznego w obszarze profilaktyki jaskry obejmującego grupę wiekową 65+; omówienie działań zmierzających do aktywizacji osób starszych, planowanych w roku 2016 i rozważenie ich realizacji w roku 2017.
· Realizacja zadań związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym przez służby publiczne (złożenie sprawozdania z pracy w 2016 r. – Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny, Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego).
· Omówienie zagadnień bezpieczeństwa związanych z występowaniem zwierzyny dzikiej.
· Informacja o inwestycjach melioracyjnych i zagrożeniach powodziowych, w tym główne zmiany w prawie wodnym w kontekście ochrony przed powodzią.
· Wolne wnioski i sprawy różne. 
· Zamknięcie posiedzenia.
Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec przedstawiła wspólny porządek posiedzenia. Zaproponowała rozpoczęcie od punktu 3 i przełożenie punktu 2 na koniec.
Ad. 3 

Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec poprosiła Panią Dorotę Kłos o zabranie głosu na temat wyników starań o akceptację instytucji opiniujących programu profilaktycznego w obszarze profilaktyki jaskry obejmującego grupę wiekową 65+; omówienie działań zmierzających do aktywizacji osób starszych, planowanych w roku 2016 i rozważenie ich realizacji w roku 2017.
Dorota Kłos – stanowisko ds. ochrony zdrowia – poinformowała, że projekt dotyczący jaskry został napisany i wysłany do AOTMu i czekamy na niego już miesiąc. Powiedziała, że jak tylko będzie miała odpowiedź to się z nią zgłosi. Natomiast jeśli chodzi o aktywizację osób starszych to nie było konkretnego określenia, że podejmujemy takie działania. Przypomniała, że na komisji zaproponowała konferencję z przedstawicielami gmin by się zaprezentowali.
Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec zaproponowała by za miesiąc, dwa zaprosić na komisję zdrowia Panią, która jest Przewodniczącą Emerytów i Rencistów - Honoratę Kucharską, by wspólnie podjąć jakieś działania.
Dorota Kłos – stanowisko ds. ochrony zdrowia poinformowała, że sprawdzi w protokole z komisji na której był poruszony ten temat, jakie były decyzje.
Ad.4

Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec poprosiła o przedstawienie przez Pana Henryka Mędykowskiego sprawozdania z pracy w 2016 roku Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego.
Henryk Mędykowski - Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny przedstawił skrót sprawozdania.
Radna Maria Mioduszewska skomentowała, że nasze szczepionki znacznie odbiegają od szczepionek na zachodzie i dlatego są pewne powikłania.
Henryk Mędykowski - Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny powiedział, ze zależy od producenta. Czasami wybuchają afery, że podmieniono lek w ampułce albo, że zanieczyszczenia są. Powiedział, że zgodzi się z tym, że niektóre incydenty mogą odstraszyć.
Radny Zygmunt Laskowski zapytał jaki jest stan wody na terenie powiatu, jaki jest stan wody pobieranej przez nas z wodociągu. 
Henryk Mędykowski - Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny powiedział, że jest sekcja higieny komunalnej. Przedstawił statystykę dotyczącą stanu wody. Odczytał ze sprawozdania informację o złej jakości wody na Bielawie, pobrane próbki wody wykazały przekroczenie bakterii grupy coli. Zamknięto odcinek skażenia na czas doprowadzenia jakości wody do wymagań rozporządzenia (kilka dni). Zawinił wykonawca pewnych odcinków.
Wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski zapytał gdzie najczęściej odbywają się incydenty, upomnienia, które Pan przesłał ?
Henryk Mędykowski - Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny powiedział, że to są badania jacuzzi, basenów, woda w domach w których woda nie była używana przez kilka miesięcy.
Radna Joanna Pająkiewicz zapytała czy sklepiki szkolne są kontrolowane?
Henryk Mędykowski - Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny powiedział, że nie ma żadnych zastrzeżeń. 
Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec powiedziała że nie spotyka się z drożdżówkami ani słodyczy, żelków, batoników.
Henryk Mędykowski - Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny powiedział, że nie ma o pewnym udowodnionym niezdrowym składzie.
Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec poprosiła Panią Edytę Frączak o przedstawienie sprawozdania z Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.
Edyta Frączak – Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego przedstawiła sprawozdanie z ubiegłego roku.
Radna Honorata Kalicińska poprosiła o rozwinięcie skrótu BIOZ
Edyta Frączak – Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego wyjaśniła, że BIOZ to bezpieczeństwo i ochrona zdrowia na budowie.
Radny Józef Zalewski zapytał ile domów zabudowy jednorodzinnej rozebrano?
Edyta Frączak – Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego powiedziała, że 36 domów.
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski zapytał ile w tym było samowoli budowlanych?
Edyta Frączak – Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego poinformowała, że 5.
W dyskusji udział wzięli: Radny Jerzy Bichta, Edyta Frączak – Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Radny Tadeusz Sztop.
Edyta Frączak – Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego poinformowała, że będzie ogłaszała nabory na stanowiska w PINBie, będą to nabory zgodnie z przepisami ustawy o służbie cywilnej, wymagania będą trochę wyższe. Jak się uda przy takim niskim budżecie pozyskać pracowników to Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego obiecał pomoc i dofinansowanie w tej kwestii. 
Radna Maria Mioduszewska powiedziała, że dobrze brzmi takie optymistyczne podejście. Poinformowała również że jest pozytywnie zaskoczona, że Pani Edyta Frączak sobie poradziła sama, bo wcześniej to Rada Powiatu wspierała PINB pożyczkami na benzynę i inne potrzeby bieżące.
Wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski zapytał o samowolę, czy jak się postawi obiekt niezgodnie z planem albo w ogóle bez planu, to zawsze decyzją będzie nakaz rozbiórki czy istnieje możliwość zdobycia dokumentów, zapłacenia kary?
Edyta Frączak – Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego zawsze najpierw rozpatruje się pod kątem legalizacji, jeśli obiekt jest zdewastowany to występujemy o ekspertyzę, która stwierdza czy obiekt nadaje się do legalizacji. Jeśli budynek powstał  po 1994 roku to trzeba uiścić opłatę legalizację, ponieważ zmieniło się prawo budowlane. Poinformowała, że najpierw zawsze jest dążenie do legalizacji a rozbiórka obiektu jest w ostateczności
Ad. 6
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski poprosił dyrektora Oddziału WZMiUW w Warszawie - Marka Pokorskiego oraz kierownik inspektoratu WZMiUW w Piasecznie - Dorotę Winiarską o zabranie głosu.
Marek Pokorski – dyrektor Oddziału WZMiUW przedstawił informację o inwestycjach melioracyjnych i zagrożeniach powodziowych, w tym główne zmiany w prawie wodnym w kontekście ochrony przed powodzią.
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski przypomniał, że temat wałów był poruszony na komisji w listopadzie 2015 roku, dzięki staraniom Komisji, Rada Powiatu uchwaliła apel do wszystkich władnych by zamknąć temat lewego brzegu Wisły wału wiślanego i lewego wstecznego wału na Jeziorce. W odpowiedzi na apel, informuje, że zostały uwzględnione w projekcie planów zarządzania ryzykiem powodziowym jako strategiczna inwestycja techniczna przewidziała do realizacji w latach 2016 – 2021.
Marek Pokorski – dyrektor Oddziału WZMiUW kontynuował informację o inwestycjach. 
Wojciech Ołdakowski - Starosta Piaseczyński zapytał co z ostatnim elementem wału wzdłuż doliny czerskiej – Brzumin i okolice? Dwa odcinki zostały zrobione, natomiast brakuje trzeciego.
Marek Pokorski – dyrektor Oddziału WZMiUW powiedział, że na ten moment nie ma tego w projekcie i w planach, natomiast trwają prace nad tym. Brakujący trzeci odcinek wału, natomiast nie jest takim zagrożeniem jak poprzednie odcinki. Nie można się tego spodziewać w najbliższych 3 – 4 lat. Poinformował, że Tarczynka w Tarczynie jest rewitalizowana w ramach przeciwpowodziowych pewnych działań, jest współfinansowana przez Miasto i Gminę Tarczyn. Przybliżył ustawę i główne zmiany w prawie wodnym w kontekście ochrony przed powodzią.
Radna Bożena Zarzeczna powiedziała, że jest zaskoczona samym negatywnym spojrzeniem i przerażona tym co mówi na temat ustawy Marek Pokorski – dyrektor Oddziału WZMiUW.
Marek Pokorski – dyrektor Oddziału WZMiUW powiedział, że te zapisy które krytykuje, to nie są zdania jego tylko jego środowiska - inżynierów i wodziarzy. Powiedział, że w składzie komisji 19 osób, którzy piszą ustawę jest 8 prawników, 6 polonistów – humanistów, 1 geograf i 1 hydrolog, nie ma żadnego melioranta i co do tego są wątpliwości.
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski powiedział, że chodzi o to by były u formalizowane opłaty za wody opadowe. Poinformował, że Pan Wiceminister Gajda obraził Marszałka Struzika w odpowiedzi na jego list z bardzo konstruktywnymi krytykami. Podsumował, że nie ładnie zachowują się Ci, którzy mogliby jeszcze nad tym podyskutować, udoskonalić i wprowadzić. Zauważył, że trzeba dość ostrożnie przeprowadzić sprawę poboru opłat.
Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec podsumowała, że cieszy się, że usłyszała głos eksperta ale również ubolewa nad tym, że takich głosów przy tworzeniu ustawy było za mało.
Dorota Winiarska - kierownik inspektoratu WZMiUW przedstawiła co udało się dokonać w roku ubiegłym. Została wykonana dwukrotna konserwację całego rozmiaru ewidencyjnego wałów tj. koszenie, usuwanie uszkodzeń odzwierzęcych. Udało się wykonać kompleksowe zabiegi konserwacyjne w tym koszenie i odmulenie rzeki: Czarnej, Cedron, Zielonej oraz kanału piaseczyńskiego – Perełki. Poruszyła temat bobrów. Występowali do regionalnej dyrekcji ochrony środowiska o zgodę na rozbieranie przetamowań bobrowych, dostali odpowiedź że w decyzji jest zgoda tylko na jednokrotne w ciągu roku. Poinformowała, że wystąpili do regionalnej dyrekcji ochrony środowiska w miejscach newralgicznych o zgodę na odstrzał – posiadają taką. 
Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec poprosiła o zabranie głosu Agnieszkę Pindelską – kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego.
Agnieszka Pindelska – kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego przedstawiła temat dzików. W roku 2016 roku powstało 16 decyzji o odłowie dzików w: Łazach, Józefosławiu, Piasecznie, Chyliczkach, Złotokłosie, Baniosze, Słomczynie, Zalesiu Dolnym, Szczakach i w Mysiadle. Zostało odłowione 134 sztuki dzików a koszt wyniósł 150 tysięcy złotych. 7 dzików odłowiła interwencyjnie gmina Lesznowola. Przed odławianiem dzików, przynajmniej dwa razy prowadzone są obserwacje miejscowości. W wielu przypadkach powinno być odmówienie odłowów, ponieważ np. w Łazach dziki są dokarmiane przez Członka Polskiego Związku Łowieckiego – sprowadzenie na miejscowość 30 dzików, w Konstancinie wyrzucanie resztek po kebabie. W dużej mierze sprowadzenie zagrożenia jest wynikiem działalności człowieka.
Radny Józef Zalewski zgodził się z wypowiedzią Agnieszki Pindelskiej – kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego, ponieważ na polach zostają kolby kukurydzy czy nie do końca zebrane warzywa w ziemi - dziki tam mają naturalne żerowisko. 
Wojciech Ołdakowski - Starosta Piaseczyński poinformował, że Pan w Łazach, mówił że głaszcze te dziki, karmi je i że ma dla nich imiona. Powiedział, że nowe prawo łowieckie przewiduje opłaty od odłowia sztuk dzików.
Ad.2
a)
Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec poddała pod głosowanie projekt protokołu 
Nr 28/ EKSTiP/2017 z dnia 17.01.2017 r.

Komisja głosami: za - 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła projekt protokołu.
b) 
Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec poddała pod głosowanie projekt protokołu 
Nr 38/ZOSBiPP/2017 z dnia 25.01.2017 r.

Komisja głosami: za - 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła projekt protokołu.
Ad.7

Wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski poinformował, że Gmina Piaseczno wystąpiła z propozycją budowy parkingu w części ośrodka „Wisła” w Zalesiu Górnym.
Radny Józef Zalewski zapytał czy samorząd Gminy Piaseczno wiedział o uruchomieniu procedury?
Radny Zygmunt Laskowski potwierdził, że wiedział.
Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec poinformowała, że wina leży po obu stronach. Teraz mając informacje i wiedzę, trzeba wykonać ruch najbardziej korzystny w dalszej perspektywie dla mieszkańców i ciekawego zagospodarowania tego terenu.
Wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski poinformował, że w perspektywie 18 lat na które dzierżawa ma być, wstrzymanie tego dziś jest korzystne, natomiast nie korzystne jest pod względem zbliżającego się sezonu.
Wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski poinformował, że korekty zapisu w trakcie procedury przetargowej nie są możliwe. Można sformułować, że parking w porozumieniu z Gminą Piaseczno ma służyć mieszkańcom, którzy dojeżdżają do Warszawy, a w weekendy mieszkańcom przyjeżdżającym do Ośrodka Wisła. Gmina wybuduje a Ośrodek będzie korzystał.
Radna Maria Mioduszewska powiedziała, że jakaś koncepcja wstępna zagospodarowania tego terenu powstała w związku z wprowadzonym przetargiem, czyli co powiat sobie życzy od potencjalnego najemcy, co ma być tam bezwzględnie zrobione i przygotowane. Po drugie poza pismem była też rozmowa. Zaproponowała, by spotkać się i pewne rzeczy Panu Burmistrzowi przybliżyć, bo sprawa jest niezwykłej wagi. 
Radna Honorata Kalicińska stwierdziła, że parking tam powinien powstać ze względu na mieszkańców, którzy dojeżdżają do Warszawy i dla mieszkańców, którzy będą przyjeżdżać do Ośrodka Wisły. Powiedziała, że jej zdaniem Gmina Piaseczno ma większe szanse i możliwości wybudowania tego parkingu niż ten przedsiębiorca, który wydzierżawi ten teren.
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski zaproponował przegłosowanie wniosku „kto z Pań i Panów jest za unieważnieniem przetargu na Ośrodek Wisła celem umożliwienia Burmistrzowi Gminy Piaseczno pozyskania działki pod parking”.,
Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec poddała pod głosowanie wniosek sformułowany przez Przewodniczącego Komisji Kazimierza Porębskiego.
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
głosami: za - 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła treść wniosku.
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski poddał pod głosowanie sformułowany przez siebie wniosek formalny.
Komisja Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa
głosami: za - 6 , przeciw – 1, wstrzymujących się – 4  przyjęła treść wniosku.
Radna Joanna Pająkiewicz poprosiła o systematyczne odśnieżanie dróg i chodników.
Wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski poinformował, że Gmina może to zorganizować ale nie musi. Właściciele są odpowiedzialni za odśnieżanie przy swojej posesji.
Wojciech Ołdakowski - Starosta Piaseczyński poinformował, że dostał informację od kierownika bazy Wilczej Góry pana Kreczmańskiego, że firma z Kotorydza nie wypełnia swoich zadań tak jak powinna wypełniać.
Radna Joanna Pająkiewicz zapytała co trzeba zrobić, żeby dobrze wypełniała?
Wojciech Ołdakowski - Starosta Piaseczyński poinformował, że mieszkańcy to powinni zgłaszać do Starostwa, a pan Starosta zgłosi do kierownika.
Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec odczytała odpowiedź od Zarządu na wnioski sformułowane na posiedzeniu Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji.
Wojciech Ołdakowski - Starosta Piaseczyński odniósł się do wniosków, że zatrudnione będzie więcej osób jak się już rozkręci, sukcesywnie.
Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec przedstawiła inicjatywę Wiceprzewodniczącego Sergiusza Muszyńskiego.
Pani Danuta Ślązak przedstawiła swoje stanowisko w tej sprawie. Powiedziała, że to narzucenie dwóch kadencji jest niestosowne, wybór powinien być zostawiony mieszkańcom, jak jest ktoś prężny i dużo robiący dla gminy to jest w niej i 5 kadencji. W sytuacji gdy mieszkańcy nie są zadowoleni to zmieniają na nowego. 
Radny Józef Zalewski zgłosił wniosek formalny, by tego nie rozpatrywać albo odrzucić bo to nie dotyczy samorządu Powiatu.
Radny Zygmunt Laskowski zaproponował, by rozejrzeć się dalej niż przez pryzmat konkretnej gminy. Trzeba patrzeć przez pryzmat całej Polski. Stwierdził, że muszą nastąpić zmiany w samorządach. Powiedział, że nie narusza to żadnego przepisu prawa do ograniczenia dwu kadencyjności. 
Radna Honorata Kalicińska podsumowała, że nie ważne czy jesteśmy za czy przeciw ponieważ to nie należy do Radnych kompetencji.
Radny Sebastian Januszko powiedział, że ta dyskusja pokazuje, że to nie należy do kompetencji Radnych. Zaczyna robić się rozmowa jakby się to odbywało w Sejmie

Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec przypomniała, że był złożony wniosek przez Radnego Józefa Zalewskiego. Poddała pod głosowanie wniosek o nierozpatrywanie tej inicjatywy ani dziś ani na sesji.
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
głosami: za - 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła treść wniosku.
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski poddał pod głosowanie sformułowany wniosek formalny.
Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa
głosami: za - 8 , przeciw – 2, wstrzymujących się – 1  przyjęła treść wniosku.
Radna Maria Mioduszewska zaproponowała, by zorganizować spotkanie w kontekście nowego projektu ustawy metropolitalnej, Radni powinni wiedzieć co Grupa Posłów przygotowuje, ponieważ mieszkańcy o to dopytują. Zgłosiła wniosek formalny do Zarządu o zorganizowanie spotkania z kimś kto pracował przy jednym i drugim dokumencie.
Wojciech Ołdakowski - Starosta Piaseczyński zapytał kogo miałby zaprosić?
Radna Maria Mioduszewska odpowiedziała, że projektodawców, kogoś kto pracował przy tych projektach. Kogoś z grupy ekspertów przygotowujących ten projekt.
Wojciech Ołdakowski - Starosta Piaseczyński poinformował, że zorientuje się kto przy tym był, i jaka jest możliwość zorganizowania takiego spotkania.
Przewodnicząca Komisji Ewa Lubianiec w zawiązku z wyczerpaniem tematów zamknęła wspólne posiedzenie komisji.
Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 18:30.
Przewodnicząca 
  Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, 
   Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
    Ewa Lubianiec

Przewodniczący
        Komisji Strategii Gospodarczej, 

       Ochrony Środowiska i Rolnictwa
       Kazimierz Porębski
Protokół sporządziła:
Monika Rechnio
